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ДОБРЕДОЈДОВТЕ  
         
                                                               
                               
 
 
     Почитувани колеги, 
 
   Организациониот Одбор на Сојузот на здруженија на медицински 
лаборанти и санитарни техничари на Република Македонија, во 
соработка со Стручниот и Научен Одбор на 43-тите Октомвриски 
средби се потрудија да обезбедат најнови релевантни информации од 
широк спектар на теми, кои имаат за цел да го илустрираат концептот 
на лабораториската медицина, дијагностика и менаџмент. 
 
Особено се фокусиравме на врската помеѓу клиничката пракса и 
лабораториската медицина во   клиничката биохемија и 
трансфузиологија, микробиологија и хистопатологија, хематологија со 
молекуларна дијагностика, како и со професионален осврт  на 
статистичките и истражувачки  полиња од севкупната здравствена 
дејност.  
 
Сигурен сум дека размената на меѓусебните искуства ќе бидат најдобра 
едукација,  со што ќе бидеме поконкурентни на денешниот пазар на  
лабораториската дијагностика, а  како домаќини ќе се потрудиме целиот 
Ваш престој да Ви биде незаборавен и се надевам дека ќе уживате на 
Средбите.  
 
Ви благодарам на сите за Вашата подршка! 
  
       
 Ивица Апостолов,  
Претседател на СЗМЛСТРМ 
 

 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 

WELCOME  
         
                                                               
 
                            
       
 
         Dear colleagues, 
 
    Organizing Committee of the Union of Associations of medical laboratory and 
sanitary technicians of the Republic of Macedonia, in cooperation with the 
Scientific Board of the 43rd October Meeting  ensure to provide the latest relevant 
information  from a wide range of topics, aimed to illustrate the concept of 
laboratory medicine , diagnostics and management. 
 
Especially we have focus on the relations between clinical practice and laboratory 
medicine in clinical chemistry and transfusion , microbiology and histopathology , 
hematology and molecular diagnostics , and professional review of statistical and 
research fields of overall health activity. 
 
I am sure that the exchange of our mutual experiences will be the best for our 
education, with which will be more competitive on today's market of  laboratory 
diagnostics , and like hosts we will do our best for  Your stay in Ohrid  to be 
memorable experience and we hope You will enjoy in the pleasant october and 
43rd Meetings . 
 
Thank  You  for all  of  Your support! 
 
       Ivica Apostolov,  
President of UAMLSTRM 

 

 
 

 

 



43-ти Октомвриски Средби                                                                08 -11 Октомври 
 
 
ОРГАНИЗАЦИОНЕН ОДБОР 
 
•Ивица Апостолов, Претседател 
•Рубинчо Талески, Подпретседател 
•Мануела Тасевска, Секретар 
•Виктор Вереса, Координатор на Средбите 
•Снежана Грнева, Член 
•Билјана Бешлиева, Член 
•Аце Георгиевски, Член 
 
 
ОСНОВНИ ИНФОРМАЦИИ 
 
•Сместување во хотел Силекс-Охрид на база полн пансион 
•2/2 и 3/3 соби, цена 1.990,00 денари (активна резервација до 05-ти 
октомври)   
•Еднокреветна соба +30% (ограничен капацитет со активна резервација до 
01-ви Октомври) 
•Сместувањето се плаќа ИСКЛУЧИВО на сметка на хотел Силекс 
 
www.hotelsileks.mk                                                               info@hotelsileks.mk 

 
tel: +389 46 277 300                                                                fax: +389 46 277 304 
 
 
 
ВАЖНИ ИНФОРМАЦИИ 
 
•Котизацијата е  ЗАДОЛЖИТЕЛНА за сите учесници 
•Членови на СЗМЛСТРМ 1.500,00 денари, за останатите денарска 
противредност во висина на 100 евра 
•Уплата на котизација-учество ИСКЛУЧИВО на сметка СЗМЛСТРМ  
•примач: СЗМЛСТРМ  
•жиро сметка: 200000014874360    
•ЕДБ 403099734515  
•депонент: Стопанска Банка Скопје 
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ORGANIZING COMMITTEE 
 
•Ivica Apostolov, President 
•Rubincho Taleski, Vicepresident 
•Manuela Tasevska, Secretary  
•Victor Veresa, c.s. Coordintor of the Meeting 
•Snezana Grneva, member c.s. registration desk 
•Biljana Beshlieva, member c.s. welcome, accomodation, festive hall 
•Ace Georgievski, member c.s. reception, ceremonial and lecture hall 

 

BASIC  INFORMATION 

 

Venue: Hotel Sileks-Ohrid, Republic of  Macedonia. 

Date of mainteance: 08-11 October 2015 

Accomodation: FB,2/2 room,33 Euro per person 

Single room raise 30%  

Reservation: Confirmation of participation up to 01st October    

Payment for accomodation: Only at the expence of hotel Sileks   

 

www.hotelsileks.mk                                                               info@hotelsileks.mk 
 

tel: +389 46 277 300                                                                fax: +389 46 277 304 

 

GENERAL  INFORMATION 

 

Full registration fee: Obligate for all participants.  

F o r  internationал  participants 100 EURO 

Fee Payment: Only on bank account. 
Account number: 200000014874360  
Depositor: Stopanska Banka A.D. Skopje  
IBAN: MK07200000764916190 

SWIFT CODE: STOB MK2X  

ID: 1068811 

User: SZMLSTRM 
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43-ти Октомвриски Средби                                                                08 -11 Октомври 
 
 
ПОЧЕСЕН ОДБОР 
 
НИКОЛА ТОДОРОВ, Министер за Здравство 
ЕМИЛИЈА ВЕЛКОВА, Асс.Мр.мед.сци,Др, Директор на  Институт за 
трансфузиона медицина Скопје 
НИКОЛА БАКРАЧЕСКИ, Др, Градоначалник на Охрид 
СОЊА КУЗМАНОВСКА, Науч.сор.Др.сци,  Директор на ЈЗУ Универзитетска 
клиника за клиничка биохемија Скопје 
НИКОЛА ЈАНКУЛОВСКИ, Проф.Др, Декан на медицински факултет - Скопје  
МИЛЕНА ПЕТРОВСКА Проф.Др, Директор на Институт за микробиологија и 
паразитологија  
САШО СТОЈЧЕВ, Проф,Др, Директор ЈЗУ ГОБ 8 Септември Скопје 
ЈАСМИНКА ЧАБУКОВСКА-РАДУЛОВСКА, Др, Директор на ЈЗУ УК по 
Хируршки Болести „Св.Наум Охридски-Скопје 
ШАБАН МЕМЕТИ, Др, Директор на Институт за јавно здравје на Република 
Македонија 
ПЕТАР РИСТЕСКИ, Др, Директор на ЈЗУ Здравствен дом  Прилеп 
ШЕМСИ МУСА, Др. Директор на Центар за јавно здравје Скопје 
ЈОРДАН КАМЧЕВ, Дипл.ецц, Главен извршен директор на Клиничка 
болница „Аџибадем Систина“-Скопје 

САШО ТРАЈКОВСКИ Дипл.ецц, Директор на ЈЗУ Универзитетска клиника за 

клиничка биохемија Скопје  

 

 

СТРУЧЕН НАУЧЕН ОДБОР 

 

•Жаклина Цековска, Проф.Др 
•Снежана Стоилова, Проф.Др 
•Невенка Величкова, Проф.Др  
•Жарко Караџовски, Прим.Др 
•Виолета Дејанова-Илијевска, Асс.Др 
•Мирјана Гроздовска-Наумоска, Др.сци 
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HONORARY COMMITTEE 

 
NIKOLA TODOROV Minister of health 
EMILIJA VELKOVA  Ass.Mr.med.sci, Dr., Director of the Institute of Тransfusion 
Medicine Skopje  

NIKOLA BAKRACESKI  Dr, Mayor of  Ohrid 
SONJA KUZMANOVSKA  PhD research.ass.prof, Director of PHI University 
Clinic of Clinical Biochemistry Skopje 
NIKOLA JANKULOVSKI Prof.Dr, Dean of the Medical Faculty 
MILENA PETROVSKA  Prof.Dr,  Director of the Institute of Microbiology and 
Parasitology 
SASHO STOJCEV, Prof.Dr, Director of PHI City General Hospital  8th of 
September Skopje  
JASMINKA CHABUKOVSKA RADULOVSKA, Dr, Director of PHI University 
clinic  of  the special surgery St.Naum Ohridski Skopje disease 
SHABAN MEMETI, Dr, Director of the Insitute of public healt of the Republic of 
Macedonia 
PETAR RISTESKI, Dr, Director of PHI Health Centar-Prilep 
SHEMSI MUSA,Dr. Director of the Centar of  public healt-Skopje 
JORDAN KAMCEV, Dipl.ecc, General executive director of the Clinical Hospital 
"Acibadem Sistina"- Skopje 
SASHO TRAJKOVSKI  Dipl.ecc, Director of PHI University Clinic of Clinical 
Biochemistry Skopje 

 

 

 

SCIENTIFIC BOARD 

 
•Zaklina Cekovska,Prof.dr 
•Snezana Stoiova, Prof.dr 
•Nevenka Velickova, Prof.dr 
•Zarko Karadjovski, Prof.dr 
•Violeta Dejanova-Ilijevska,PhD 
•Mirjana Grozdovska-Naumoska, PhD 
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43-ти Октомвриски Средби                                              ЧЕТВРТОК, 08  Октомври 

 

13:00 -19:00      РЕГИСТРАЦИЈА НА УЧЕСНИЦИ 

 
17:00 -20:00      ГЛАВНА САЛА 
 
17:00     СВЕЧЕНО ОТВОРАЊЕ 
Церемонијал: Рубинчо Талески 
 
17:15     Воведно обраќање на Претседателот 
Ивица Апостолов 
Организационен Одбор на 43ти Октомвриски средби, 
Претседател на СЗМЛСТРМ 
 
17:30     ГЛАВНО ПРЕДАВАЊЕ (30 минути) 
 
Проф. Др  Субашиќ Џемо, Босна и Херцеговина 
ЕКСПРЕСИЈА НА ГЕНИТЕ TIMP-1 И MMP-1 КАЈ ПАЦИЕНТИ СО 
СИСТЕМСКИ ЛУПУС ЕРИТЕМОЗУС 
 
18:00 -19:00     МУЛТИ-ДИСЦИПЛИНАРНО ПРЕДАВАЊЕ (20 минути) 
                
Проф. Др Цековска Жаклина, Македонија 
Детекција на mecА генот кај соевите на Staphylococcus spp 
 
Проф. Др  Скулетиќ Весна, Србија  
Значењето  на цитологијата во дијагностиката, молекуларното 
тестирање, прогнозата и третман на пациенти со тумор  на белите 
дробови 
 
Асс. Др Дејанова-Илијевска Виолета, Македонија 

Лабораториска дијагноза на коагулопатии 

 
19:00     ДИСКУСИЈА 
 
19:30     КОКТЕЛ ПРИЕМ -  Chateau Maucaillou / базен х.Силекс  
 

20:00     ВЕЧЕРА / ресторан х.Силекс 
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43rd October Meeting                                                                 THURSDAY , 08  October     

13:00 -19:00      REGISTRATION OF PARTICIPANTS  
 
17:00 -20:00      GRAND HALL 
 
17:00     OPENING CEREMONY 
Master of Ceremony: Rubinhco Taleski 
 
17:15     Organisers’ Welcome 
Opening Remarks   
Ivica Apostolov, President of UAMLSTRM  
Congress Organising Committee  
 
17:30     OPENING LECTURE   (30 minutes) 
Prof. Subasic Djemo,PhD Bosnia and Herzegovina  
EXPRESSION TIMP-1 AND MMP-1 GENE IN PATIENTS WITH SYSTEMIC 
LUPUS ERYTHEMATOSUS 
 
18:00 -19:00     PARALLEL LECTURES (20 minutes allowed) 
                
Prof. Cekovska Zaklina, PhD  Macedonia 
Detection mecA gene in soybean of Staphylococcus spp 
 
Prof.Skuletic Vesna,PhD Serbia 
Role of cytology in diagnostics, molecular testing , prognosis and treatment 
of patients with lung tumors 
 
Dejanova-Ilijevska Violeta,PhD Macedonia  
Laboratory diagnosis of coagulopathies 
 
19:00     DISCUSSION 
      

 
Language of the symposium: Macedonian  

No simultaneous translation will be provided 
 
 
19:30     WELCOME RECEPTION - Chateau Maucaillou / pool h.Sileks 

 
20:00     DINNER / restaurant h.Sileks      
 

hotel Sileks                                                                                              OHRID, Macedonia                                                                                                                                                               
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43-ти Октомвриски Средби                                                      ПЕТОК, 09  Октомври 

         

ПЕТОК, 09 ОКТОМВРИ     ГЛАВНА САЛА 
 
07:00 -09:00 ДОРУЧЕК 
 
09:00 -11:20 РАБОТНО ПРЕТСЕДАТЕЛСТВО       
Проф. Др Величкова Невенка, Македонија - Претседател  
Проф. Др Скулетиќ Весна, Србија 

Крошељ Роберт, Словенија  

09:00 -10:20    ВОВЕДНИ ПРЕДАВАЊА / СЕСИЈА 1 (20 минути)            

Проф.Др Јанкоска Гордана, Македонија 

Детекција на гениталните микоплазми кај мажи и нивното значењe 

Проф. Др Стоилова Снежана, Македонија 
Превенција на здравствените ризици поврзани со медицински отпад 

 
Прим.Др Жарко Караџоски, Македонија 
IHR 2005 (меѓународен здравствен правилник) - подготвеност и наши 
искуства во Република Македонија 

 
Др.сци Домазетовска Сашка, Македонија 
Дијагностичко-прогностичка улога на стрес протеините (HSP 70) кај 
пациенти со АКС 
 

10:20 -11:20    ЕДУКАТИВНИ ПРЕДАВАЊА / СЕСИЈА 2 (10 минути)           

10:20 Важноста на лабораториската дијагностика  кај дијареа 

предизвикана  од clostridium difficile  

Хазнадаревиќ Ханади УКЦС Клиничка микробиологија-Сараево, Босна и 

Херцеговина 

10:30 Анти-циклични   цитрулинирани  пептидни  антитела  (anti-ccp 
elisa) високо  специфичен  и  осетлив  маркер  во дијагнозата  на 
ревматоидниот   артритис 
Јанчева Светлана, Ѓаковска И, Ивановска М, Имунолошка лабораторија, ЈЗУ 
УК Ревматологија-Скопје, Македонија 
 

10:40 Внатрешна и надворешна концентрации во воздухот на азот 
двооксид во училиштата во Осиек 
Брдариќ Дарио 
Институт за Јавно здравје-Осиек, Хрватска 
хотел Силекс                                                                                      ОХРИД, Македонија                                                                        



43rd October Meeting                                                                       FRIDAY , 08  October     

FRIDAY, 09 OCTOBER     GRAND HALL 
 
07:00 -09:00 BREAKFAST - OPEN TABLE     

 
09:00 -11:20 EXECUTIVE COUNCIL       
Prof.Velickova Nevenka, PhD, Macedonia - Chair  
Prof. Skuletic Vesna, Serbia 

Kroselj Robert, Slovenija 

 

09:00 -10:20    PLENARY LECTURES / SESSION 1 (20 minutes)           

 Prof. Jankoska Gordana,PhD, Macedonia  

Detection of genital mycoplasmas at men and their meaning 

Prof. Stoilova Snezana, PhD Macedonia  
Prevention of health risks associated with medical waste 

 
Prim. Karadjovski Zarko,PhD Macedonia 
IHR 2005 (international health regulations) - readiness and our experience in 
the Republic of Macedonia 

 
Domazetovska Saska,PhD, Macedonia 
Diagnostic and prognostic role of HSP 70 at the patients suffering ACS 
 

10:20 -11:20    EDUCATIONAL LECTURES / SESSION 2 (10 minutes)            

10:20 The importance of laboratory diagnostic at diarrhea caused by 

clostridium difficile  

Haznadarevic Hanadi UKCS-Clinical Microbiology Saraјevo, Bosnia and 

Herzegovina 

10:30 Anti-Cyclic Citrullinated Peptide antibodies   (anti-CCP Elisa) highly 
specific and sensitive markers in the diagnosis of rheumatoid arthritis 
Janceva Svetlana, DjakovskaI,Ivanovska M,Immunology laboratory, PHI UC of 
Rheumatology-Skopje 
 

10:40 Indoor and outdoor air concentrations of nitrogen dioxide in osijek 

schools  

Brdaric Dario, Egorov,Barisin,Jelinić,Sikora,Šlezak,Šapina, Vujčić1Institute of 

Public Health for the Osijek Baranya County, Franje Krežme 1, Osijek, Croatia 

hotel Sileks                                                                                              OHRID, Macedonia                                                                                                                                                                
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10:50 Концентрација на С-реактивниот протеин во серум кај пациенти со 
комплицирана бронхијална астма  
Трајковска Фросина, Мирчевска В, Трајковска Ф,Мирчевска С, Младенов М 
Ј.З.У.Институт по белодробни заболувања кај деца-Козле, Скопје 
 
11:00  Спречување на посттрансфузиони реакции со користење на 
леукоредуцирани еритроцитни концентрати во терапија на анемија кај 
политрансфундирани пациенти 
Делипетров Ристе, Институт за Трансфузиона Медицина на РМ - РЦ Штип 
 
11:10 Концентрација на ТСХ во зависност од полот и возраста во 
регион на Општина Гевгелија  
Стојановиќ Виолета,Стамковска M, Трајковска Д,Каракабакова С,  
ЈЗУ Здравствен Дом Гевгелија 
 

11:20 КАФЕ ПАУЗА / тераса х.Силекс (20 минути)            

11:40 -13:10 РАБОТНО ПРЕТСЕДАТЕЛСТВО       
Проф. Др Стоилова Снежана, Македонија - Претседател 
Прим.Др Жарко Караџоски, Македонија 
Спасојевиќ Бранимир, Србија 
 
11:40 -12:20    ВОВЕДНИ ПРЕДАВАЊА / СЕСИЈА 3 (20 минути) 
Проф. Др Величкова Невенка, Македонија  
Лизозомски болести на складирање-современа диајгностика и терапија 

 
Др.сци Гроздовска-Наумоска Мирјана 
Улогата и значењето на флеботомистот во лабораториски испитувања 

 
12:20 -13:00    ЕДУКАТИВНИ ПРЕДАВАЊА / СЕСИЈА 4 (10 минути)           

12:20    Меѓународна биомедицинскa лабораториска наука- сегашност, 

иднина и сертификација Вуртис Дионисис, Претседател на ПЕТИЕ,ASCPi 

12:30 Хемостатски пореметувања кај болни со хепатална цироза 
Вереса Виктор, Институт за Трансфузиона Медицина на РМ - РЦ Штип 
  

12:40 Испитување на осетливоста на МРСА изолати од 

хоспитализирани пациенти  Ристовска Надица, Цековска Ж, УКИМ-Скопје, 

Медицински факултет, Институт за Микробиологија и Паразитологија-Скопје 

хотел Силекс                                                                                      ОХРИД, Македонија                                                                        
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10:50  Concentration of  C- reactive protein in serum at patients with a 
complicated bronchial asthma Trajkovska Frosina, Mirceska, Mladenov,PHI 
Institut pulmonary diseases in children - Kozle, Skopje 

  
11:00 Prevention of posttransfusion reactions using leucoreduced red cells 
in the treatment of anemia at polytransfusion  patients  
Delipetrov Riste , Institute for Transfusion Medicine of the RM - RC Stip 
 
11:10 Concentration of TSH according by sex and age of the patients in the 
region of Gevgelija Stojanovic Violeta , Stamkovska M Trajkovski D 
Karakabakova S,  PHI Health Center-Gevgelija 
 
11:20 COFFEE BREAK /  terrace h.Sileks (20 minutes) 
           

11:40 -13:10 EXECUTIVE COUNCIL 

Prof. Stoilova Snezana, PhD Macedonia - Chair  

Prim. Karadjovski Zarko,PhD Macedonia 

Spasojevic Branimir, Serbia 

 

11:40 -12:20    PLENARY LECTURES / SESSION 3 (20 minutes)            

 

Prof. Velickova Nevenka, PhD Macedonia 

Lysosomal storage diseases (LSD) - modern diagnostics and therapy 

Grozdovska-Naumoska Mirjana, PhD, Macedonia 
The role and importance of the flebotomistot in laboratory investigations  
 

12:20 -13:00    EDUCATIONAL LECTURES / SESSION 4 (10 minutes)           

12:20    International biomedical laboratory scientist- present, future & 

certification Vourtsis Dionysis PETIE- President, IFBLS , ASCPi - Europe 

Regional Representative 

12:30 Haemostatic disorders in patients with liver cirrhosis 
Veresa Viktor,  Institute for Transfusion Medicine of the RM - RC Stip 
 
 12:40 Sensitivity testing of MRSA isolates from hospitalized patients 

Ristovska Nadica,, Cekovska, UKIM Skopje, Faculty of Medicine , Institute of 

Microbiology and Parasitology Skopje 
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12:50 БОЕЊЕ ВО ХИСТОЛОГИЈАТА И ЗНАЧЕЊЕТО НА СПЕЦИЈАЛНИТЕ 
БОЕЊА ВО ДИФЕРЕНЦИЈАЦИЈА НА ТКИВОТО 
Маријановиќ Силвија, Кисиќ М, Универзитетски Клинички Центар Сараево 
Босна и Херцеговина 

13:00 КОИНФЕКЦИЈА   ХИВ / ТБЦ   
Спасевска Викторија , Б.И.Попоска  
ЈЗУ Институт за белодробни заболувања и туберкулоза - Скопје  

 

13:30 -15:30     ПАУЗА ЗА РУЧЕК / ресторан х.Силекс 

 
16:00 -18:10 РАБОТНО ПРЕТСЕДАТЕЛСТВО       
Др.сци Гроздовска-Наумоска Мирјана, Македонија - Претседател 
Асс. Др Дејанова-Илијевска Виолета, Македонија 
Мехмедбашиќ Дамир, Босна и Херцеговина 
 

ЕДУКАТИВНИ ПРЕДАВАЊА / СЕСИЈА 5 (10 минути)            

16:00 Докажување на escherichia coli  во уринокултура  
Станковска Весна, ЈЗУ Центар за јавно здравје-Куманово           
 
16:10 Употреба на филтрирани еритроцити кај критично болни 
пациенти 
Митревска Наде, Ангеловски Ј, Институт за Трансфузиона Медицина на РМ 

 
16:20 Апликација на гел техника во референтна лабораторија 
Поповски Илија Институт за трансфузиона медицина- Скопје 
 
16:30 Липемичните крвни примероци од дарителите на крв - да се 
тестираат или не 
Севриев Ристо, Макаровска-Бојаџиева Т, Институт за трансфузиона 
медицина на РМ 
 
16:40 Фреквенција на крвни групи и употреба на крв и крвни продукти 
во Општина Кичево во периодот 2010-2014 година 
Ѓорѓијоски Душко, Институт за Трансфузиона Медицина на РМ, Служба за 
трансфузиона медицина-Кичево 
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12:50 Staining in histology and  special significance staining in 
differentiations of  tissue 
Silvija Marijanovic, Kisic M., UKC Sarajevo, Bosnia and Herzegovina 

 

13:00 Coinfection HIV / TBC 

Spasevska Victoria, Poposka, Institute of Pulmonary Diseases and Tuberculosis - 

Skopje 

 

 

13:30 -15:30     LUNCH BREAK / restaurant h.Sileks 

 

 

16:00 -18:10 EXECUTIVE COUNCIL 

Grozdovska-Naumoska Mirjana, PhD, Macedonia - Chair 

Dejanova-Ilijevska Violeta,PhD Macedonia  

Mehmedbashic Damir, Bosnia and Herzegovina 

 

EDUCATIONAL LECTURES / SESSION 5 (10 minutes)            

16:00 Proving of  Escherichia coli at  urine culture 
Stankovska Vesna, PHI Centar of public health Kumanovo 
 
16:10 Use of filtered erythrocytes in critically ill patients 
Mitrevska Nade, Angelovski J, Institute for Transfusion Medicine of the RM  

 
16:20 Аpplication of gel technique in reference laboratory 
Popovski Ilija, Institute for Transfusion Medicine of the RM 
 
16:30 Lipemic blood from blood donors - to test or not  
Sevriev Risto, Makrovska-Bojadjieva T, Institute for Transfusion Medicine of the 
RM 
 
16:40 Frequency of blood groups and use of blood and blood products in 
the municipality of Kicevo in period from 2010 to 2014 
Djordioski Dusko, Institute for Transfusion Medicine of the RM, Department of 
Transfusion Medicine Kicevo 
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16:50 Опаѓање на коса кај жени со хормонско пореметување и 

лабораториски испитувања 

Тоскоски Трајче, Мијакоска, Биноски, Стојчески ЈЗУ Општа Болница - Прилеп 

 

17:00 Анализа на крводарителите во ИТМ-Скопје 

Ананиев Бошко, Институт за трансфузиона медицина- Скопје   

 

17:10 Лабораториски промени во скрининг хемостазата кај критично 

болни пациенти 

Ѓуровска Славица, Aнгеловски Ј, Институт за Трансфузиона Медицина-РМ 

 

17:20 Одредување на концентрацијата на Д-димери кај жени со 

патолошка бременост 

Трајковиќ Лиле, Нецева. В, Трајковиќ Л, Институт за Трансфузиона 

Медицина на РМ 

17:30 Тромбоцитни аферези во институтот за трансфузиона медицина 
Скопје 
Милевска Јасмина, Грубовиќ Р, Милевска Ј, Институт за Трансфузиона 
Медицина на РМ 
 
17:40 Припремање на тромбоцити и нивна употреба 
Смиљановски Златко 
Институт за трансфузиона медицина- Скопје   

17:50 Концентрацијата на флуорот во водата за пиење од источниот 
регион на Република Македонија  
Амбаркова Весна1, Јанкуловска М1 , Кочубовски М2 ,  Мемети Ш2,  Тошевска 
С21 Клиника за детска и превентивна стоматологија, Стоматолошки 
факултет, Универзитет Св.Кирил и Методиј  

 
18:00 Медицински отпад 
Спасовска Анита 

 

20:00     ВЕЧЕРА / ресторан х.Силекс 
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16:50 Hair loss in women with hormonal disorders and laboratory testing  

Toskoski Trajce, Mijakoska, Binoska, Stojceski PHI General Hospital-Prilep 

 

17:00 Analysis of blood donors in Institute for Transfusion medicine in 

Skopje  

Ananiev Bosko, Institute for Transfusion Medicine of the RM  

 

17:10 Laboratory changes at  screening hemostasis in critically ill patients 

Djurovska Slavica Angelovski, Institute for Transfusion Medicine of the RM  

 

17:20 Determination of concentration of D-dimer at women with pathological 

pregnancies  

Trajkovic Lile, Neceva, Trajkovic Institute for Transfusion Medicine of the RM  

17:30 Platelet apheresis at the Institute for Transfusion medicine in Skopje 
Milevska Jasmina, Grubovic Institute for Transfusion Medicine of the RM  
 
17:40 Preparing of  platelets and their use  
Smiljanovski Zlatko Institute for Transfusion Medicine of the RM 
  
17:50 Concentration of  C- reactive protein in serum at patients with a 
complicated bronchial asthma  
Ambarkova Vesna, Jankulovska,Kocubovski, Memeti, Tosevska 
 Clinic for Pediatric and Preventive Dentistry , Faculty of Dentistry, University of 
St. Cyril and Methodius 
 
18:00 Medical waste 
Spasovska Anita  

 

 
18:10     DISCUSSION 
      
 
20:00     DINNER / restaurant h.Sileks      
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07:00 -09:00 ДОРУЧЕК  
 
09:00 -11:00      ГЛАВНА САЛА / GRAND HALL 
 
09:00 -10:00     ПОСТАВУВАЊЕ НА ПОСТЕРИТЕ / SETTING THE POSTER 

 
СЕСИЈА 6 / SESSION 6 

 

10:00 -11:00     ПОСТЕР ДИСКУСИЈА / POSTER WALK DISCUSSION 

 

M048.  

ЖИВОТОТ НА ЕДНА КАПКА ВОДА 

Симоновска Јасмина ЈП Водовод - Куманово  

/ Life of a drop of water/ 

 

M052.  

DETERMINING AUTOANTIBODIES IN AUTOIMMUNE LIVER DISEASES BY IIF 

METHOD  

Jovic Mirjana ,  Clinical institute for laboratory diagnostics, UHC Zagreb Croatia 

 

M055.  

ЗНАЧЕЊЕТО НА ПРАВИЛНО ЗЕМЕН ПРИМЕРОК КРВ ЗА ХЕМОКУЛТУРА 

Калачоска Маре, Гривчевска Н, Ајдари Б, Какараскоска Боцеска Б, 

Петровска Б, Османи Д. Институт за јавно здравје на Република Македонија 

/ Importance of proper taken blood sample for blood culture 

 

M061. 

PROCESSING AND ANALYSIS OF AMNIOTIC FLUID 

Halilovic Zana, Bejtovic Ilir, Djordjevic Aida University Clinical Centers in Sarajevo 

Clinical pathology , cytology and human genetics human Genetics Sarajevо-

 Bosnia and Herzegovina 

 

M063.  

IMMUNOTYPING ASSAY 

Volaric Lidija 

Clinical institute for laboratory diagnostics UHC Zagreb, Croatia  

hotel Sileks                                                                                              OHRID, Macedonia                                                                                                                                                                

mailto:Lidija@yahoo.com


САБОТА, 10  Октомври                                                            SATURDAY, 10 October  

 

M184.  

ЕМГ НА ГРАВИДЕН УТЕРУС КАЈ ПАЦИЕНТКИ СО РИЗИЧНА БРЕМЕНОСТ 

Соколовска Виолета, М. Георгиевска, Ј. Плунцевиќ Глигороска, В. 

Ливринова, С. Манчевска Институт за физиологија со антропологија - 

Медицински факултет Универзитет "Св.Кирил и Методиј" Скопје 

/ EMG of the uterus at  patients with risk pregnancy 

 

M244.  

INCREASE OF BETA-LACTAM RESISTANT HEAMOPHILUS INFLUENZAE 

AFTER CHANGING FROM CLSI TO EUCAST ANTIBIOTIC SUSCEPTIBILITY 

TESTING GUIDELINES - CHARACTERIZATION OF BETA-LACTAM 

RESISTANCE MECHANISMS 

Pretnar Polona, Plesec Antonija, Skamperle M,Cerar Kisek T,Furlan M,Hrvat P, 

Pirs M,Seme K. 

Institute of Microbiology and Immunology, Faculty of Medicine, University of 

Ljubljana, Slovenia 

 

M252.  

Hs CRP - КОРЕЛАЦИЈА ПОМЕГУ ИМУНОХЕМИЛУМИНИСЦЕНТНА  И 

ИМУНОТУРБИДИМЕТРИСКА МЕТОДА 

Смоковска Сузана, Поп-Костова А. Централна биохемиска лабораторија, 

ЈЗУ ГОБ 8-ми Септември-Скопје 

/ hs CRP-correlation between imunohemilyminence and immunoturbidimetric 

methods/ 

 

M256.  

УЛОГАТА И ЗНАЧЕЊЕТО НА БИОХЕМИСКИТЕ МАРКЕРИ ВО 

ДИЈАГНОЗАТА НА АЛКОХОЛЕН АКУТЕН ПАНКРЕАТИТИС 

Aпостолова Ирена1, Поп Костова А1, Петровски Д2 
1ЈЗУ ГОБ 8-ми Септември - Скопје, 2ЈЗУ УК Токсикологија-Скопје 

/ Тhe role and importance of biochemical markers in diagnosis of alcoholic acute 

pancreatitis/ 
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M258.  

ПОКАЧЕНО НИВО НА ТИРОКСИН – ПРИЧИНА ЗА ПРЕТКОМОРНА 

АРИТМИЈА Трајковска Емилија, Црвенпанова А, Максимовска Б, 

Зафировска Ј, Димишковска С. 

Специјална болница по хируршки болести „Филип Втори“ Скопје 

/ Elevated levels of thyroxine - the cause of atrial arrhythmias 

 

M260.  

ЕВАУЛАЦИЈА НА КРВОДАРИТЕЛСТВОТО ВО Р.МАКЕДОНИЈА ЗА 2014 ВО 

ИНТЕГРИРАН ТРАНСФУЗИОЛОШКИ СЕРВИС 

Стефановска Светлана Иститут за трансфузиона медицина Скопје 

/Evaluation of the blood donation in Macedonia  for 2014  in integrated blood 

transfusion service 

 

M336.  

АФЕРЕЗНА ТРОМБОЦИТНА МАСА ОД ЕДИНЕЧЕН ДАРИТЕЛ 

Јовановска-Ѓорѓиевски Елица  Институт за трансфузиона медицина-Скопје 

/Аpheresis collection of single donor platelets/ 

 

M340.  

МОДЕЛ ЗА СПОРЕДУВАЊЕ НА РЕЗУЛТАТИ ДОБИЕНИ ОД ДВА РАЗЛИЧНИ 

БИОХЕМИСКИ АНАЛИЗАТОРИ ВО ЛАБОРАТОРИЈА АКРЕДИТИРАНА ПО 

СТАНДАРД НА ISO 17025 

Јованова Марјонета, Костовска И, Босилкова Г, Новковска М. 

Институт за медицинска и експериментална биохемија - Медицински 

Фалултет Универзитет "Св.Кирил и Методиј" Скопје 

/ Model to compare the results from two different biochemical analyzers in 

laboratory accredited by the standard ISO 17025 

 

M427.  

ОДРЕДУВАЊЕ НА ГЛИКОЗА ТОЛЕРАНС ТЕСТ 

Мајсторова Василинка ЈЗУ Општа Болница Велес 

/ Determination of glucose test tolerant 
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M430. 

 3-YEAR LONGITUDINAL DATA OF THE CLINICAL PERFORMANCE OF 

ABBOTT REALTIME HIGH RISK HPV TEST IN THE CERVICAL CANCER 

SCREENING SETTINGS - INTERIM RESULTS 

Kroselj Robert, Susnik Irena, Jelovsek Mateja, Poljak M1, Ostrbenk A1, Seme K1, 

Jansar N2, Vrtasnik Bokal E2 
1Institute of Microbiology and Immunology, Faculty of Medicine, University of 

Ljubljana, 2Department of Obstetrics and Gynecology, University Medical Centre 

Ljubljana, Slovenia 

 

 

11:00     КРАЈ НА ПРЕДАВАЊА / CLOSING LECTURE       

  

 

13:30 -15:30     РУЧЕК - ресторан х.Силекс / LUNCH - restaurant h.Sileks 

 

 
16:00 -20:00     СЛОБОДНИ АКТИВНОСТИ / FREE TIME 
 
 
 
21:00 -02:00     ГАЛА ВЕЧЕРА / DINNER CLOSING CEREMONY 
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